
 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 
Prof. Gianluca Vinti 

dipartimento.dmi@unipg.it 
075 585 5030 

DECRETO DIRETTORIALE 
Il Direttore 

Visto il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 
base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in 
casi di comprovata necessità e urgenza; 
Vista la procedura di selezione pubblica comparativa, per soli titoli, per 
l’assegnazione di contratti per attività di tutorato – II semestre - Corsi di 
Laurea in Matematica e Informatica – Anno Accademico 2025-2026, 
emanato con D.D. n. 13/2026 del 30.01.2026; 
Considerato che, per mero errore materiale, nel bando summenzionato 
all’art. 1 “Oggetto della selezione pubblica comparativa” è stato riportato, 
dopo il punto 9, che… “Possono partecipare alle selezioni pubbliche 
numero 1, 2, 3, 4, gli studenti capaci e meritevoli in possesso della Laurea 
Triennale in Matematica e che, all’atto della presentazione della domanda 
siano regolarmente iscritti ad uno dei seguenti Corsi di Studio con sede 
presso l’Università degli Studi di Perugia o Scuole in consorzio con 
l’Università degli Studi di Perugia: Corso di Laurea Specialistica in 
Matematica, Corso di Laurea Magistrale in Matematica, Corso di Dottorato 
di Ricerca dell’Area 01 dell’Università degli Studi di Perugia o in consorzio 
con l’Università degli Studi di Perugia” e … “Possono partecipare alle 
selezioni pubbliche numero 5, 6, 7, 8, 9, gli studenti capaci e meritevoli in 
possesso della Laurea Triennale in Informatica e che, all’atto della 
presentazione della domanda siano iscritti ad uno dei seguenti Corsi di 
Studio con sede presso l’Università degli Studi di Perugia o Scuole in 
consorzio con l’Università degli Studi di Perugia: Corso di Laurea 
Specialistica in Informatica, Corso di Laurea Magistrale Informatica, Corso 
di Dottorato di Ricerca dell’Area 01 dell’Università degli Studi di Perugia o 
in consorzio con l’Università degli Studi di Perugia”, mentre invece per le 
selezioni di cui ai punti 1,2,3,4 e 9  il requisito di partecipazione è anche la 
Laurea Triennale in Fisica; 
Valutata l’urgenza di correggere l’errore materiale presente nei sopra citati 
punti dell’art. 1 del Bando di cui al D.D. n. 13/2026 del 30.01.2026; 
 

DECRETA 
 

1) di rettificare l’art. 1 del Bando di cui al D.D. n. 13/2026 del 30.01.2026 
nel modo seguente: dopo il punto 9, che…. “Possono partecipare alle 
selezioni pubbliche numero 1, 2, 3, 4, gli studenti capaci e meritevoli in 
possesso della Laurea Triennale in Matematica e che, all’atto della 
presentazione della domanda siano regolarmente iscritti ad uno dei 

 

D.D. n. xx/2021 
 
Oggetto: 
Procedura di 
selezione 
pubblica 
comparativa, per 
soli titoli, per 
l’assegnazione di 
contratti per 
attività di 
tutorato. 
 
Corsi di Laurea 
in Matematica e 
Informatica. 
Anno 
Accademico 
2021-2022 
 

D.D. n.  20/2026 
 
Oggetto: 
 
RETTIFICA al punto 
all’art. 1 della 
procedura di 
selezione pubblica 
comparativa, per soli 
titoli, (D.D. 13/2026 
del 30.01.2026) per 
l’assegnazione di 
contratti per 
attività di tutorato 
– II semestre 
 
Corsi di Laurea 
in Matematica e 
Informatica. 
 
Anno Accademico 
2025-2026 
 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 
Prof. Gianluca Vinti 

dipartimento.dmi@unipg.it 
075 585 5030 

seguenti Corsi di Studio con sede presso l’Università degli Studi di 
Perugia o Scuole in consorzio con l’Università degli Studi di Perugia: 
Corso di Laurea Specialistica in Matematica, Corso di Laurea Magistrale 
in Matematica, Corso di Dottorato di Ricerca dell’Area 01 dell’Università 
degli Studi di Perugia o in consorzio con l’Università degli Studi di 
Perugia” e  … “Possono partecipare alle selezioni pubbliche numero 5, 
6, 7, 8, 9, gli studenti capaci e meritevoli in possesso della Laurea 
Triennale in Informatica e che, all’atto della presentazione della 
domanda siano iscritti ad uno dei seguenti Corsi di Studio con sede 
presso l’Università degli Studi di Perugia o Scuole in consorzio con 
l’Università degli Studi di Perugia: Corso di Laurea Specialistica in 
Informatica, Corso di Laurea Magistrale Informatica, Corso di Dottorato 
di Ricerca dell’Area 01 dell’Università degli Studi di Perugia o in 
consorzio con l’Università degli Studi di Perugia”,  

leggasi: 
 

 “Possono partecipare alle selezioni pubbliche numero 1, 2, 3, 4 e 9 gli 
studenti capaci e meritevoli in possesso della Laurea Triennale in 
Matematica o Fisica e che, all’atto della presentazione della domanda 
siano regolarmente iscritti ad uno dei seguenti Corsi di Studio con sede 
presso l’Università degli Studi di Perugia o Scuole in consorzio con 
l’Università degli Studi di Perugia:  
- Corso di Laurea Specialistica in Matematica o Fisica,  
- Corso di Laurea Magistrale in Matematica o Fisica,  
- Corso di Dottorato di Ricerca dell’Area 01 o dell’Area 2 dell’Università 
degli Studi di Perugia o in consorzio con l’Università degli Studi di 
Perugia”  
e  
“Possono partecipare alle selezioni pubbliche numero 5, 6, 7, 8, gli 
studenti capaci e meritevoli in possesso della Laurea Triennale in 
Informatica e che, all’atto della presentazione della domanda siano 
iscritti ad uno dei seguenti Corsi di Studio con sede presso l’Università 
degli Studi di Perugia o Scuole in consorzio con l’Università degli Studi 
di Perugia:  
- Corso di Laurea Specialistica in Informatica  
- Corso di Laurea Magistrale Informatica  
- Corso di Dottorato di Ricerca dell’Area 01 dell’Università degli Studi 
di Perugia o in consorzio con l’Università degli Studi di Perugia”. 
 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 
Prof. Gianluca Vinti 

dipartimento.dmi@unipg.it 
075 585 5030 

2) di pubblicare il presente Decreto nell’albo on line dell’Ateneo e nel sito 
web del Dipartimento di Matematica e Informatica. 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prossima seduta. 
 
Perugia, 13.02.2026 
 
 
 

                     F.to 
Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Gianluca Vinti  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2026-02-13T12:35:06+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




